
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

 

 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

                                                                    Decreto n. 101 del   23.10.2023   

 

    

   Approvazione Atti  

 

                                                         

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche  n. 6 del 11 

luglio 2023 con la quale è stata autorizzata l’emanazione di un bando per il conferimento  di n. 3  

assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato in favore degli studenti iscritti ai  corsi di laurea 

magistrale in Economia e Commercio, Finanza, Economics and Finance.  
VISTO il decreto del Direttore n. 85 del 20 settembre 2023, con il quale è stato emanato il bando 

di concorso per il conferimento di n. 3 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 

(ASTutor/Dises/11/2023), pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo con N. Repertorio  7274/2023;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 95  del 13 ottobre 2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTI  i verbali  della Commissione esaminatrice redatti in data 17 ottobre 2023 e 18 ottobre 

2023; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione 

giudicatrice; 

VISTA la Legge n.240/2010, art.6, comma 10; 

VISTO l’art. 42 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO la legge 6.11.2012 n. 190 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTI rispettivamente il  Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera 

n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, con verbale 

n. 43 del 29.01.2015; 

VISTO il vigente piano triennale per la Prevenzione e la Trasparenza di Ateneo; 

 

 

 
DECRETA 

 

ART.1 

 

sono approvati gli atti del concorso Rif. ASTutor/Dises/11/2023, relativi al conferimento di n. 

3 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato in favore degli studenti iscritti ai corsi di 

laurea magistrale in Economia e Commercio, Finanza, Economics and Finance. Ciascun assegno, 

non rinnovabile, prevede una durata di 30 ore con compenso orario di € 24,00/h per complessivi  

€ 720,00 lordi, al netto degli oneri INPS a carico Amministrazione. Gli assegni di tutorato sono 

finanziati dal progetto “000004 SPID_2018_Riassegnazione Economie CDA n. 15 de 25.07.2018 

di cui è  Responsabile la prof.ssa M.G. Graziano”. 

 

 

 



 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

 

 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

ART. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 

esaminatrice: 

 

 

 

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO  

IACONO Mariagrazia 81 

CORRADO Alessandro 80 

DE SIMONE Edoardo 65 

MINICHIELLO Dario 64 

MALLARDO Cristian 62 

 

 

L’attribuzione degli Assegni di Tutorato è subordinata all’accettazione della stessa nei termini 

e modi stabiliti dall’art. 6 del bando. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

    

 
                                                                                                                     F.to lL DIRETTORE 

     Prof.ssa M. G. Graziano 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 


